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معاون استانداری گیلان:

۳۰ درصد واحدهای صنعتی گیلان 
با رکود مواجه هستند

آخرین خبر از پرونده قتل میترا استاد 

 وکیل نجفی 
ناگفته ها را گفت

احمد صومی، پیشکسوت فوتبال گیلان:

 انتخابات هیأت فوتبال 
انتخابات نیست 
انتصابات است

روزنامه

2 )ادامه در صفحه 2( 5

در این شماره می خوانید ... 

2

3

قرار بود رهبر ارکستر ملی شود
برای درگذشت حسین دهلوی

جعفرزاده، نماینده مردم رشت:
تحت هیچ شرایطی 

اجازه انتقال آب خزر را 
به رئیس جمهور نخواهیم داد

تاکید در تسریع روند ساخت 
اسکله »رو رو« مجتمع بندری 

کاسپین منطقه آزاد انزلی

Sh.rasht.2019@gmail.com

یک شرکت دارویی برای رشت از یک مدیر فنی و مهندسی )آقا( سن 35-30 سال، رشته 
تحصیلی مکانیک کلیه گرایش‌های مرتبط با 5 سال سابقه و مسلط به زبان انگلیسی با 
توانایی و مهارت آشنایی کامل با برنامه‌های نگهداری و تعمیرات سیستم‌های تهویه هوا و 
سیستم‌های کنترلی، برق و الکتریکال، دستگاه‌ها و تجهیزات تولید دارو )موتورخانه، آبساز، 
تصفیه خانه، بویلرهای صنعتی و ...( دعوت به همکاری می‌نماید. داوطلبان رزومه کاری خود 

را به آدرس ایمیل                                                    ارسال نمایند.

دعوت به همکاری

پیش بینی بارندگی بیشتر از حد معمول برای ماه های پیش رو 

سایه سنگین سیلاب های پاییزی
گیلان امروز- سایه وقوع سیل از ابتدای سال و پس از وقوع سیلاب‌هایی که 
دامن آن بسیاری از استان‌های کشور را گرفت، بر سر ایران سنگینی می‌کند و در 
حالی که به تازگی وارد سال آبی 99-98  شده‌ایم، پیش‌بینی‌ها باز هم از بارش 

بیش از میزان نرمال و احتمال وقوع سیل در نقاط مختلف حکایت دارد.
کم‌تر کسی پیش‌بینی می‌کرد درحالی که ایران با خشک‌سالی با عمری بیش از 
۱۰ ساله دست و پنجه نرم می‌کند، با کابوس سیلاب مواجه شود. کابوسی که از 
اواخر سال گذشته آغاز شد و تقریبا همه فروردین‌ماه سال جاری را دربرگرفت و 
در حالی تبعات آن همچنان پابرجاست که زنگ خطر احتمال وقوع سیل باز هم 
به صدا در آمده است. در این راستا، شرکت مدیریت منابع آب ایران در نخستین 
روز هفته جاری اعلام کرد: مطابق اخطاریه شماره ۴۵ و ۴۶ سازمان هواشناسی 
مورخ ۱۹ و ۲۰ مهرماه و اعلام دفتر مطالعات پایه شرکت مدیریت منابع آب ایران 
بارندگی‌هایی در استان گیلان، مازندران و گلستان در تاریخ‌های ۲۰ و ۲۱ مهر 
ماه به وقوع خواهد پیوست. این پیش‌بینی محقق شد و در تاریخ ۲۱ مهرماه )روز 
یکشنبه( شاهد وقوع سیل در استان گیلان )شهرستان‌های تالش، ماسال، شفت، 
صومعه سرا، لنگرود، املش( بودیم. در این راستا، سیف‌الله آقابیگی، مدیرکل دفتر 
مدیریت بحران شرکت مدیریت منابع آب ایران در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
این‌که هشدار و اخطار در بحث سیل، دو مقوله مختلف است، اظهار کرد: هشدار 
معمولا با یک فاصله زمانی بلندتری اعلام می‌شود، اخطار در فاصله زمانی ۲۴ و 
یا حداکثر ۷۲ ساعت صادر نمی‌شود. یعنی اخطار فقط در شرایطی صادر می‌شود 
که احتمال وقوع سیلاب قطعی شود و بر اساس پیش‌بینی‌هایی که توسط سازمان 
هواشناسی کشور انجام می‌شود، به محض این‌که اخطار صادر می‌شود، طبیعی 
است که باید همه مراقبت‌ها و اقدامات لازم در جهت رعایت مسائل ایمنی صورت 
بگیرد.  وی با تاکید بر این‌که نمی‌توان برای بلندمدت وقوع سیل را در استانی 
پیش‌بینی کرد، گفت: در این شرایط امکان قطعیت آن وجود ندارد اما بر اساس 
پیش‌بینی‌هایی که صورت گرفته است، ماه‌های مهر، آبان و آذر از لحاظ احتمال 
بارندگی بیش‌تر از میزان نرمال-یعنی طبق آمار بلندمدت ۵۰ ساله- حتی برای 

پایتخت خواهد بود. بنابراین لازم است همه تمهیدات لازم برای مدیریت سیلاب، 
تخلیه ایمن سیلاب در مجاری انتقال آب، رودخانه‌ها و کانال‌ها فراهم شود.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران شرکت مدیریت منابع آب ایران ادامه داد: این 
اقدامات می‌تواند شامل همه موارد سازه‌ای و غیرسازه‌ای شود. منظور از سازه‌ای 
این است که باید لایروبی و پاک‌سازی مجاری انتقال آب صورت بگیرد. هرگونه 
مانعی که در بستر رودخانه‌ها در فصول غیربارانی و غیرسیلابی در طول تابستان 
ایجاد شده است، باید حتما جمع‌آوری شود. ادوات و ماشین آلات باید خارج 

شوند، زیرا احتمال وقوع بارندگی بیش‌تر وجود دارد.
تهدید سیل در همه استان‌های کشور

آقابیگی با بیان این‌که پیش‌بینی‌ها برای مناطق مختلف کشور است، عنوان کرد: 
پیش‌بینی بارندگی قابل توجه در شمال کشور به وقوع پیوست و در برخی مناطق 
رودخانه‌ها طغیان کردند و اثرات تخریبی در برخی پل‌ها اتفاق افتاد. اگر همه 
اقدامات جمعی با همکاری دستگاه‌های اجرایی انجام شود، می‌توان مدیریت کرد. 
اما حتما باید مدیریت سیلاب انجام شود که در صورت وقوع بارش‌های جدی هم 
خسارت نداشته باشیم. وی ادامه داد: چنانچه در مناطقی که لایروبی‌ها، آزادسازی 
مسیرها، رفع تصرف‌ها انجام شده باشد، اگر سیلاب هم رخ دهد در بستر ایمن خود 
عبور می‌کند و عارضه‌ای نخواهد داشت. وزارت نیرو در نیمه اول سال بیش از ۲۰۰ 
کیلومتر از مناطقی که پرخطر بودند را لایروبی کرده است و این موضوع هم‌چنان 
در دستور کار است. اما متولیان باید در روستاها و بافت شهرها هم این موضوع را در 
دستور کار قرار دهند. به گفته مدیرکل دفتر مدیریت بحران شرکت مدیریت منابع 
آب ایران بارش می‌تواند برای هر نقطه‌ای از کشور اتفاق بیفتد و نباید فقط روی 
پایتخت یا مناطق پرباران کشور تمرکز کرد. درحالی پیش‌بینی‌ها از احتمال وقوع 
سیل می‌گویند که رضا اردکانیان - وزیر نیرو - روز یکشنبه از پایش مستمر مخازن 
سدها و رودخانه‌ها از حیث آمادگی برای گذر از سیل در استان‌های مختلف خبر 
داد و گفت: باید بتوانیم با دسترسی مناسب‌تر به اطلاعاتی که از سازمان هواشناسی 

دریافت می‌کنیم، سطح آمادگی‌ها را بالا ببریم.

ساختمان های تاریخی رشت نیازمند توجه بیشتر

۷۰ درصد بافت فرسوده رشت 
تاریخی است 

خسارت ۵۷ میلیارد تومانی 
سیل به راه های گیلان


